



STAROSTA KŁOBUCKI

42-100 Kłobuck
Rynek im. Jana Pawła II 13
www.powiatklobucki.pl

tel. +48 34 310 95 00
fax +48 34 310 95 07
e-mail: starostwo@klobuck.pl

Kłobuck 7 czerwca 2018 r.

Or.1510.2.2018.I

Pan Marcin Zomerfeld



W odpowiedzi na Petycję, złożoną przez Pana w Starostwie Powiatowym w dniu 8 marca br., w imieniu własnym oraz grupy mieszkańców ulicy Dębicznej w Truskolasach, informuję:

1. Aktualna organizacja ruchu, na drodze 20412S, przebiegająca ul.Dębiczną w Truskolasach, w tym zezwolenia (kategorii I) wydane dla żwirowni w Hutce na przejazd pojazdów nienormatywnych, stanowiące element tej organizacji, a także będące następstwem wydanych zezwoleń przejazdu ciężarówek ze żwirem, które opisano w przedmiotowej Petycji jako uciążliwe, są zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku, jednostka zarządzająca w imieniu Zarządu Powiatu Kłobuckiego, drogami na obszarze powiatu, w tym z upoważnienia Starosty Kłobuckiego, wydająca zezwolenia na przejazd pojazdów nienormatywnych, działając na podstawie przepisów prawa oraz oceny stanu faktycznego, nie miał podstaw do odmowy wydania zezwolenia kategorii I (pierwszej), w odpowiedzi na wnioski złożone przez zainteresowany podmiot. Sposób i tryb wydawania zezwoleń określa Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych z dnia 22 czerwca 2012 roku (Dz.U. z 2012 r. poz. 764).
3. Dopóki droga 2042S relacji Hutka-Truskolasy, w tym jej odcinek przebiegający ul.Dębiczną w Truskolasach, spełniać będzie wymagania zawarte w przytoczonym wyżej Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 22 czerwca 2012 r., to po wystąpieniu o zezwolenie na przejazd nienormatywny przez zainteresowany podmiot i po wniesieniu stosownej opłaty nie będzie podstaw prawnych i faktycznych do odmowy jego wydania.

Dodatkowo informuję, że:

- Przy aktualnej sieci dróg, na obszarze obejmującym zwirownię w Hutce oraz place budowy autostrady, zaopatrywane przez ten zakład, nie istnieje żadne inne, alternatywne rozwiązanie, które pozwoliłoby na ominięcie terenów zabudowanych. Dotyczy to również trasy wskazanej i proponowanej w przedmiotowej Petycji.
- Trasa, która jest używana aktualnie przez pojazdy nienormatywne posiadające stosowne zezwolenie, jest najkrótsza i w tym sensie optymalna. Należy przy tym zauważyć, że wszelkie inne, alternatywne trasy przejazdów, w tym trasa przedstawiona w Petycji, istotnie wydłużają przewóz, nie zmniejszając jednocześnie jego uciążliwości, która jest podstawowym problemem podnoszonym w Petycji.
- Nawet gdyby Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku, - mimo braku przesłanek prawnych i faktycznych uzasadniających taką decyzję - odmówił wydania zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych kategorii I (pierwszej), podmiot zainteresowany uzyskałby zezwolenie kategorii III, które w istocie powiększyłoby jego uprawnienia do przejazdu samochodów nienormatywnych.

Pragnę zauważyć, że mając na uwadze problemy i uciążliwości dla mieszkańców ulicy Dębięcznej w Truskolasach, opisane w Petycji, zobowiązałem właściwe dla sprawy jednostki i służby podlegające samorządowi powiatowemu, do szczególnego monitorowania sprawy przejazdów nienormatywnych drogą 2042S, stanu tej drogi oraz ewentualnych możliwości rozwiązań alternatywnych, jeśli tylko pojawi się możliwość ich zastosowania.

STAROSTA
Henryk Kiegiński